

Böyük tarixi missiya: "Qərbi Azərbaycana Qayıdış Konsepsiyası işlənməlidir"

Prezident İlham Əliyev Azərbaycanın gələcək fəaliyyətinin konturları, yeni hədəflərinin mahiyyəti haqqında aydın təsəvvürlər formalaşdırıb

"Biz birgə sözlərlə Qərbi Azərbaycana Qayıdış Konsepsiyasını da işləməliyik. Qarabağ münaqişəsi həll olunandan sonra indi bizim gündəliyimizdə duran məsələ budur". Bu sözləri Prezident İlham Əliyev Qərbi Azərbaycandan olan bir qrup ziyalı ilə görüşündə deyib. Dövlət başçısı qeyd edib ki, Qarabağ münaqişəsi həll olunmayana qədər bu haqda danışmaq bəlkə də tez idi. Ancaq bu gün vaxt itirilmədən prosesə başlanılmalıdır: "Qayıdış Konsepsiyası hazırlanmalıdır. Yəni də bu, necə deyirlər, sülhsevər konsepsiya olmalıdır. Biz bütün beynəlxalq konvensiyalarda bizə məqbul olan müddəaları götürüb bunun əsasında öz hüququmuzu tələb etməliyik. Qayıdış Konsepsiyası olmalıdır. Bizim tarixi yaşayış yerlərinin bir çoxu, mütləq əksəriyyəti indi bomboşdur. Biz bunu bilirik. Biz öz keçmişimizi yaxşı bilirik".



Tarix sübut edir ki, Qərbi Azərbaycan torpaqları bizə məxsusdur. Uzun illər ərzində vandal ermənilər tərəfindən bu torpaqlarımızdakı yaşayış məskənləri də dağıdılıb, bütün şəhərlər, kəndlər məhv edilib. Ermənilər tərəfindən toponimlər dəyişdirilsə də, buna cəhd edilsə də, tarixi sənədlər həmin şəhər və kəndlərin adlarının Azərbaycan mənşəli olduğunu göstərir.

Bir sözlə, tarix özü hər şeyə şahidlik edir. Qarabağ probleminin həll olunması, işğaldan azad edilmiş torpaqlarımızda bərpa, quruculuq işlərinin getdiyini həmin ərazilərə sahiblərinin dönüşü ilə yanaşı, Qərbi Azərbaycana da qayıdışla bağlı görüləcək işlər dövlətimiz üçün prioritet istiqamətdir. Təbii ki, hər zaman beynəlxalq hüquqa və konvensiyalara əməl edən Azərbaycanın dövlət başçısının da dediyi kimi, sülhsevər konsepsiya hazırlanaraq bu qayıdış həyata keçirilməlidir.

Tarixi torpaqlarımıza dönməyimizə elə də çox qalmayıb

Milli Məclisin deputatı, İctimai birliklər və dini qurumlar komitəsinin sədr müavini Sahib Aliyev qəzetimizə açıqlamasında deyib ki, Qərbi Azərbaycana qayıdacağımızla bağlı Müzəffər Ali Baş Komandanın böyük əminliklə söylədiyi fikirlər gözləndiyi kimi İrəvanda da reaksiyasız qalmayıb. Onun sözlərinə görə, qonşularımız Prezident İlham Əliyevin sülhə dayanan fikirlərini xarakterlərinə uyğun bir şəkildə qiymətləndirməyə, yenə həyəşir salmağa üstünlük veriblər. Halbuki Qarabağ münaqişəsi məhz soydaşlarımızın indi Ermənistan adlanan torpaqlarımızdan sonuncu deportasiyalarıyla başladığı kimi, bitməsi də məhz

onların öz yurd yerlərinə dönmələrini şərtləndirir: "Əslində, Azərbaycan Prezidentinin bu qayıdış təşəbbüsü, təklifi və tələbi qərbdəkilərin bizim regiondan söz düşəndə işlətməyi çox sevdikləri davamlı, dayanıqlı sülh, hamının əmin-amanlıq içində yaşaması üçün lazımdır. Əgər azərbaycanlıların Ermənistanı yurd yerlərinə dönməsini istəyiriksə, demək ki, hayların da Qarabağda qalıb yaşamalarının əleyhinə deyilik. Çünki bir tərəfdən azərbaycanlıların öz evlərinə dönmələrini tələb edib, digər tərəfdən Qarabağdakı hayların bu haqlarını görməzdən gəlmək üçün gərək Ermənistan isibləşmənin təmsilçiləri kimi xəstə təfəkkürlü olasan".

Sahib Aliyev bildirir ki, Ermənistan azərbaycanlıların öz doğma torpaqlarına qayıdışı ilə, əslində, orada yaşayan ermənilər üçün də böyük perspektivlər açılacağını anlamalıdır. Çünki azərbaycanlıların dönüşü ilə ora quruculuq, yatırım, əmin-amanlıq gələcək: "Cənab Prezidentin də vurğuladığı kimi, soydaşlarımızın bir zaman kompakt yaşadıkları kəndlərin əksəriyyəti boşdur və onlar Qarabağdakı uzun illər ərzində işğal altında olan qəsəbələrımızdən elə də çox fərqlənmirlər. Məsələn, Basarkeçərin mənim çox yaxşı tanıdığım Aşağı Şorca kəndində 220 evdən indi 10-u qala-qalmaya. Onlarda da ancaq hərbiçilər daldalanırlar".

Deputat deyir ki, mistik səslənsə də, əslində, torpaq özü də səbirsizliklə bizim dönüşümüzü gözləyir: "Dönməyimizə isə elə də çox qalmayıb. Serbiya Prezidentinin təbirincə desək, sözü hər bir imzadan keçərli olan Liderimiz əgər bunun anonsunu verirsə, demək, mütləq biz Qərbi Azərbaycana qayıdacağıq".

Azərbaycan tarixi ədalətin bərpası istiqamətində təsirli addımlar atacaq

Prezident İlham Əliyevin Qərbi Azərbaycan İcmasının nümayəndələri ilə görüşdə mühüm məqamlara toxunduğunu deyən **Milli Məclisin deputatı Elşad Mirbəşiroğlu** qeyd edib ki, dövlət başçısı çox vacib mesajlar ötürüb. Prezidentin səsləndirdiyi fikirlər bütövlükdə Azərbaycanın gələcək fəaliyyətinin konturları, yeni hədəflərinin mahiyyəti haqqında aydın təsəvvürlər formalaşdırdı: "Ölkə Prezidenti dəfələrlə qeyd edib ki, indiki Ermənistan Azərbaycanın tarixi torpaqlarında yaranıb. Biz həmişə Prezidentin "Azərbaycan torpaqlarında ikinci erməni dövlətinin yaranmasına izin verməyəcəyik" ifadəsi işlətdiyini eşitmişik. Vaxtilə Azərbaycan torpaqlarında bir erməni dövləti layihəsi gerçəkləşdirildi. Növbəti dəfə Qarabağda ikinci Ermənistan dövlətinin yaradılmasına təbii ki, Azərbaycanın izin verə bilməzdi və vermədi də. Dövlət başçısı bu ifadəni işlədəndə həmin dövrdə bəlkə də mahiyyətini, Prezidentin nəyə işarə etdiyini düşünmürdük. Zaman keçdikcə o sözlərin nəyə işarə olduğunu bildik. Sözsüz ki, torpaqlarımızın işğaldan azad olunacağına ordumuza, dövlətimizə, Prezidentimizə güvənərək inanırıq".

Elşad Mirbəşiroğlu bildirir ki, Azərbaycan ərazisində azsaylı ermənilər yaşamaqdadır, onların yeganə çıxış yolu Azərbaycan vətəndaşlığını qəbul edərək ölkəmizin ərazilərində öz mövcudluqlarını davam etdirməkdir. Həmin ərazilər boyunca Azərbaycan öz suverenliyini tam bərpa edəcək, buna heç kimin şübhəsi yoxdur. Məsələnin digər mühüm tərəfi beynəlxalq səviyyə

yədə tanınmış sərhədlər daxilində ərazimizlə bağlı vəziyyət haqqında aydın təsəvvürə malik olduğumuzdur.

O vurğulayır ki, torpaqlarımız işğaldan azad edildikdən sonra Böyük qayıdışı təmin etmək üçün orada ən yüksək şərait yaradılmaqdadır: "Ölkə Prezidenti nümayiş etdirir ki, təkə Ermənistanın 30 il işğalı altında olan Qarabağ ərazisinə deyil, digər tarixi torpaqlarımıza da qayıtmaq iradəsindəyik. Yəni bu, beynəlxalq hüquq prinsiplərindən çıxış edilərək səsləndirilən fikirlərdir".

Deputat qeyd edir ki, azərbaycanlılar vaxtilə tarixi torpaqlarından didərgin salınıblar. Onların malına, mülkünə ermənilər tərəfindən əl qoyulub. Bu cinayətə görə, Ermənistan, ermənilər cavab verəcəklər. Azərbaycanın təkə beynəlxalq səviyyədə tanınmış sərhədləri daxilində törətdikləri cinayətlərə görə deyil, bu gün beynəlxalq səviyyədə Ermənistan ərazisi kimi tanınan tarixi Azərbaycan torpaqlarında da soydaşlarımıza qarşı törətdikləri vandalizm, terrora, digər cinayətlərə görə də ermənilər cavab verməli olacaqlar. Bunun ən yaxşı cavabı Azərbaycanın bugünkü gücü, iradəsi, ölkə Prezidentinin strateji baxışlarıdır.

Prezident İlham Əliyevin səsləndirdiyi fikirlərin güclü, təsirli subliminal mesaj effekti rolunu oynadığını hesab edən E.Mirbəşiroğlu deyir ki, heç nə təsadüfi deyil. 2010-cu ildə dövlət başçısı Qarabağ icmasının binasının açılışında qeyd etmişdi ki, bu bina müvəqqətdir. Biz Qarabağda daha yaxşı şərait yaradacağıq. Yəni ölkə Prezidenti Qarabağa qayıdışın anonsunu hələ 2010-cu ildə çox böyük əminliklə vermişdi. Qərbi Azərbaycan İcmasının binasının açılışında səslənən fikirlər də belə təsəvvür yaradır, soydaşlarımız vaxtilə tərək etməyə məcbur olduqları, qovulduqları tarixi Azərbaycan torpaqlarına qayıdacaqlar: "Hesab edirəm ki, bu, Azərbaycan Prezidentinin, güclü dövlətimizin bundan sonrakı olduqca böyük, tarixi missiyasıdır. Təbii ki, Azərbaycanın gücü, təsir imkanları müvafiq olaraq artdıqca o, tarixi ədalətin bərpa olunması istiqamətində təsirli addımlar atacaq".

Əsmər QARDAŞXANOVA,
"Azərbaycan"